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EWAKUACJA

EWAKUACJA MOŻE BYĆ I, II LUB III STOPNIA 
Ewakuacja polega na zorganizowanym przemieszczeniu się
ludności i transporcie mienia z rejonów, w których przebywanie
może zagrażać życiu lub zdrowiu do miejsc bezpieczniejszych. 

Informacja o przeprowadzeniu ewakuacji ludności przekazywana
jest poprzez rozplakatowanie obwieszczenia i w komunikatach
podawanych przez lokalne media.

Ewakuacja I stopnia polega na niezwłocznym przemieszczeniu ludności, zwierząt,
mienia z obszarów (miejsc), w których wystąpiło nagłe, nieprzewidziane
bezpośrednio zagrożenie, poza strefę zagrożenia. Realizuje się ją natychmiast po
zaistnieniu zagrożenia dla życia, zdrowia i mienia. Organizuje się ją na polecenie
wójta, burmistrza (prezydenta miasta), starosty lub wojewody. Ewakuację I stopnia
może także zarządzić osoba kierująca akcją ratunkową na terenie objętym tą akcją.
Można ją także realizować w oparciu o dokumentację przygotowaną dla ewakuacji II
stopnia.

Ewakuacja II stopnia polega na uprzednio przygotowanym planowym
przemieszczeniu ludności, zwierząt, mienia z rejonów przyległych do zakładów pracy,
obiektów hydrotechnicznych, ze stref zalewowych oraz rejonów przyległych do
innych obiektów stanowiących potencjalne zagrożenie dla ludności, zwierząt lub
mienia w przypadku ich uszkodzenia lub awarii. Realizuje się ją w sytuacji
wystąpienia symptomów takiego zagrożenia. Organizuje się ja na polecenie wójta,
burmistrza (prezydenta miasta), starosty lub wojewody.

Ewakuacja III stopnia polega na uprzednio przygotowanym przemieszczeniu ludności,
zwierząt, mienia podczas podwyższania gotowości obronnej państwa. Prowadzona
jest w czasie zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. W przypadku ewakuacji III
stopnia decyzje o jej przeprowadzeniu podejmują terenowe organy obrony cywilnej
(wójt, burmistrz, prezydent miasta, starosta, wojewoda) lub organy wojskowe (w
strefie bezpośrednich działań wojennych), we współdziałaniu z właściwymi organami
obrony cywilnej, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29 sierpnia 2002
roku 22 o stanie wojennym oraz kompetencjach Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych i
zasadach jego podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.
z 2002 r., Nr 156, poz. 1301 z późn. zm.).

Samoewakuacja polega na przemieszczeniu się ludności z rejonów, w których może
wystąpić lub wystąpiło bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia, poza strefę
zagrożenia. Prowadzona jest przede wszystkim w oparciu o własne możliwości
transportowe, zakwaterowania, wyżywienia i inne. Ewakuację planową przewiduje się
dla ludności z rejonów obronnie i produkcyjnie niezaangażowanej. Do tej grupy
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ludności zalicza się:

matki (opiekunów) z dziećmi do lat 8,

osoby w wieku produkcyjnym,

osoby chore i niepełnosprawne.

Ewakuację ludności opiera się o transport samochodowy, dopuszcza się również
ewakuację mieszkańców własnymi pojazdami (samoewakuacja kierowana). Ludność
ewakuuje się poprzez jeden z przygotowanych wcześniej punktów ewidencyjno –
załadowczych (PEZ), które są powiązane terytorialnie z miejscem zamieszkania.

W PEZ rejestruje się i wydaje karty ewakuacji osobom, którym przed zarządzeniem
ewakuacji kart tych nie wydano. Karta ewakuacji ważna jest tylko z dowodem
tożsamości. W razie jej utraty lub zniszczenia należy niezwłocznie powiadomić organ,
który ją wydał. Kartę należy utrzymywać w ciągłej aktualności. Karta wraz z
dokumentem tożsamości stanowi podstawę do wydania przysługujących świadczeń,
zakwaterowania w rejonie rozmieszczenia, przebywania w tym rejonie i poruszania
się. W PEZ informuje się również ludność o organizacji ewakuacji oraz kieruje do
miejsc załadunku, z których następnie odjeżdża w zorganizowanych kolumnach do
miejsc przeznaczenia. W punktach tych udziela się też zezwolenia na opuszczenie
rejonu ewakuacji własnym środkiem transportowym (jeśli wcześniej nie dokonano tej
czynności). Każda ewakuowana osoba może zabrać nie więcej niż 50 kg bagażu, w
tym powinna zabrać żywność na okres 3 dni. Zasady postępowania podczas
ewakuacji
z obszarów szczególnego ryzyka:

gdy zostaniesz powiadomiony o ewakuacji, nie wpadaj w panikę!

jak najszybciej opuść zagrożony teren – Twoje życie jest najważniejsze;

stosuj się do wskazówek podanych przez służby ratownicze lub władze gminy;

nie narażaj własnego życia w celu ratowania mienia, nawet gdy znajdzie się ono
w strefie zagrożenia;

słuchaj lokalnych rozgłośni radiowych, które będą przekazywały informacje na
temat ruchu na drogach.

Zasady postępowania podczas ewakuacji z budynku:

po ogłoszeniu alarmu i zarządzeniu ewakuacji w obiektach publicznych, np.:1.
supermarketach, szkołach niezwłocznie kieruj się do wyjść ewakuacyjnych
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zgodnie z kierunkiem znaków ewakuacyjnych lub drogą wskazaną przez
kierującego ewakuacją;

przy silnym zadymieniu dróg ewakuacyjnych poruszaj się nisko przy ziemi oraz2.
wzdłuż ścian, by nie stracić orientacji, co do kierunku ewakuacji;

w przypadku konieczności skoku z okna na rozstawiony przez Straż Pożarną3.
skokochron czekaj na sygnał strażaka (by uniknąć skoku na innego człowieka
lub nie całkowicie napełniony skokochron);

ewakuacja kończy się we wskazanym przez kierującego miejscu zbiórki, którego4.
opuszczenie należy zgłosić służbom odpowiedzialnym za bezpieczeństwo;

wróć do opuszczonego obiektu dopiero po uzyskaniu zgody kierującego5.
ewakuacją.
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